



6 kvindelige kunstnere fra Vrå-udstillingen fortæller om deres liv som kvinder i kunstverdenen

Museet for Samtidskunst
8. marts 13-15

I anledning af Kvindernes Internationale Kampdag viser Museet for Samtidskunst 6 videoportrætter af kvindelige medlemmer af Vrå-udstillingen: Malerne Agnete Bjerre og Bente Linnemann, billedhuggerne Lene Rasmussen og Gerda Thune Andersen, guldsmeden Helga Exner og videokunstneren Kirsten Dufour.

Portrætterne er skabt af Kirsten Dufour og kunsthistorikeren Anne Lie Stokbro.

Videopræsentation på Museet for Samtidskunst, Roskilde, lørdag den 8. marts 2014 kl. 13-15

I portrætterne, der er blevet til mellem 2008 og 2013, fortæller de seks kunstnere om deres baggrund, kunst og oplevelser som kvinder i en kunstverden, der den dag i dag stadig er mandsdomineret.

De ældste af kunstnerne er 89 og 91 og har derfor et mangeårigt kunstnerisk virke bag sig. De har oplevet kampen for kvindernes frigørelse i 1970'erne og har kæmpet for at fastholde et kunstnerisk virke gennem et langt liv.

Vrå-udstillingen er en kunstnersammenslutning, der blev grundlagt af maleren Svend Engelund i 1942.

Sammenslutningen har til huse i Kunstbygningen i Vrå i Vendsyssel. Det er en klassisk kunstnersammenslutning, hvor der vises maleri, skulptur og kunsthåndværk og af og til også nyere kunstformer.

Kvindernes Internationale Kampdag blev grundlagt i København i 1910, hvor kvindesagsforkæmperen Clara Zetkin fra en talerstol i Folkets Hus udråbte 8. marts til kvindernes internationale kampdag. Siden er dagen blevet fejret internationalt og er en festdag for kvinders ligeværdige indflydelse og ligeret i samfundet.

Kom og vær med til arrangementet lørdag den 8. marts fra 13 – 15. Der vil være kaffe og kage.

Gerda Thune Andersen, Kirsten Dufour, Bente Linnemann og Lene Rasmussen vil sammen med Anne Lie Stokbro være til stede, og der vil være mulighed for at stille spørgsmål og deltage i en dialog omkring kunst, uddannelse og kunstnerisk praksis gennem et langt liv.

Entre

Voksne: 40,-

Pens: 20,-

Billetten gælder også til udstillingen Sort Mælk: Holocaust i Ny Kunst.

Museet for Samtidskunst

Stændertorvet 3D

4000 Roskilde

www.samtidskunst.dk

Åbningstider: Tir.-fre. kl. 11-17, lør.-søn. kl. 12-16

Pris: Voksne: 40 kr. Seniorer: 20 kr. Børn & unge
under 18 samt studerende: Gratis

Kontakt: 46 31 65 70

